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XIX Dożynki Powiatu Krakowskiego w Sułoszowej.

27 sierpnia 2017r. w Sułoszowej odbyły się Powiatowo – Gminno - Parafialne Dożynki.

Dzień dożynek to szczególny dzień, podczas którego rolnicy mogą podsumować żniwa i cieszyć się plonami. Niezwykle
ważna i doniosła uroczystość to przede wszystkim okazja, by podziękować rolnikom oraz okazać szacunek za wielki trud i
codzienny wysiłek, dzięki któremu na nasze stoły trafiają plony z pól, ogrodów, łąk i sadów. Wszystkich przybyłych przywitał
Wójt Gminy Sułoszowa Stanisław Gorajczyk oraz gospodarze dożynek. W gronie tegorocznych Liderów Rolnictwa z powiatu
krakowskiego naszą gminę reprezentował gospodarz z sołectwa Odwiśle Pan Zdzisław Komenda wraz małżonką Jadwigą.
Rolnikom za trud dziękował proboszcz, a także władze gminy i powiatu oraz przedstawiciele województwa i władz
parlamentarnych. Przy okazji święta plonów władze przypominały, że rolnictwo to najważniejsza gałąź gospodarki. Do
wspólnego świętowania w malowniczej gminie Sułoszowa wybrały się Panie z KGW naszej gminy oraz Z-ca Wójta Gminy
Henryk Jończyk.  Gminna Rada KGW w Gminie Igołomia-Wawrzeńczyce wzięła udział w Konkursie na Tradycyjne Stoisko
Regionalne. Gospodynie z 11 Kół przygotowały pięknie przybrany i suto zastawiony stół. Znalazła się tam pyszna zalewajka,
zupa krem z papryki, zupa z fasolki szparagowej z kabanosem, kotleciki ziemniaczane z mięsem i serem, kapusta po
krakowsku, smalec tradycyjny, smalec z pieczarkami, kiszone ogórki, pasztet, dżem z dyni, pierogi na zimno z jabłkiem i
cynamonem. Nie zabrakło oczywiście ciast i kołaczy. Komisja oceniająca zwracała uwagę na tradycyjne smaki i wystrój, który
był innowacyjny. Na stole królowała para warzywnych krakowiaków. Trud naszych Pań został doceniony i zajęły III miejsce.
Do konkursu przystąpiło 9 Kół Gospodyń Wiejskich z powiatu krakowskiego. Jury zasmakowało się w zalewajce i w
kotlecikach ziemniaczany co zaznaczyło przy wręczaniu dyplomów i podziękowań. Stoisko naszych Pań było bardzo chętnie
odwiedzane, wśród odwiedzających byli: Wicepremier Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego Jarosław Gowin, senator RP
Marek Pęk, Wicemarszałek Województwa Małopolskiego Wojciech Kozak, Minister Infrastruktury i Budownictwa Andrzej
Adamczyk.

Gratulujemy Paniom zapału do podtrzymywania naszych regionalnych tradycji i życzymy kolejnych sukcesów.


